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Metsähallituksen METSO-hankkeiden eteneminen vuonna 2004 
 
Ensimmäinen kokonaan valmis METSO-hanke oli Metsähallituksen ympäristöoppaan 
uudistaminen. Kesällä valmistuneen oppaan käyttöön on koulutettu noin 2000 
metsätalouden työntekijää, toimihenkilöä sekä urakoitsijaa. Uudistettu opas antaa 
entistä paremmat valmiudet talousmetsien monimuotoisuuden turvaamiseen. 
Oppaassa on hyödynnetty uusinta tutkimustietoa muun muassa uhanalaisten lajien 
elinympäristöjä koskevassa ohjeistuksessa. Myös riista- ja maisemahoito sekä vesien 
ja maaperän suojelu ovat oppaan keskeistä sisältöä.  
 
Toinen talousmetsiä koskettava hanke on talousmetsien erityiskohteiden ja 
suojelualueisiin rajoittuvien kohteiden inventointi, joka aloitettiin vuonna 2003. 
Alueita on inventoitu ympäristöministeriön hyväksymien luonnonsuojelubiologisten 
kriteerien pohjalta metsätalouden ja luontopalvelujen yhteisessä projektissa. 
Maastotyöt on tehty ja tulosten yhteenveto valmistuu kuluvan kevään aikana.    
 
Luonnonsuojelualueiden ennallistamis- ja inventointihankkeet etenivät myös jopa yli 
tavoitteiden. Metsähallitus ennallisti vuonna 2004 yhteensä 4400 hehtaaria metsiä ja 
soita. Suurimman ongelman ennallistamiselle aiheuttivat kesän vesisateet, minkä takia 
suunnitellut ennallistamispoltot jäivät lähes kokonaan tekemättä. Lauha alkutalvi 
puolestaan esti koneiden liikkumisen vetisimmillä soilla vaikeuttaen soiden 
ennallistamista. Kaikkiaan kymmenvuotiskaudella ennallistettavaa pinta-alaa 
arvioidaan olevan noin 33 000 hehtaaria.  
 
Metsähallitus tehostaa puustoisten perinnebiotooppien (kaskimetsät, hakamaat, 
lehdesniityt) hoitoa osana METSO-hanketta. Laiduntamisen loppuminen ja muut 
perinteisten maankäyttömuotojen muutokset ovat aiheuttaneet perinneympäristöjen 
umpeenkasvua ja lajiston uhanalaistumista. Valmiiksi kunnostettuja puustoisia 
perinneympäristöjä oli vuoden vaihteessa yhteensä 620 hehtaaria. Perinnebiotoopit 
kaipaavat jatkuvaa hoitoa. 
 
Myös vuoteen 2006 ulottuva luonnonsuojelualueiden perustiedon keruu eteni 
tavoitteiden mukaisesti. Metsähallitus inventoi vuonna 2004 yli 126 000 hehtaaria 
suojelualueita. Inventointitietoja käytetään muun muassa luonnonsuojelualueiden 
hoidon ja käytön suunnittelussa, seurannassa ja tutkimuksessa.  
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